
Dorostenecká liga  IV. Kolo- Praha 

Datum:   22. 11. 2015 

Trenéři:   Dušan Koza, Roman Martínek 

Fanoušci: Jana Šimková, Ivoš Rýpar, Martin Pavlica, Markéta Pavlicová, Nikola Šimková, 

Denisa Rýparová  

Závodníci: 

50 kg Radek Rýpar, Daniel Šimek (Judo Závišice, Judo Beskydy) 

55kg  Patrik Franek, Petr Kocman (oba 1.JCBO) 

60kg  Andrej Schindler, Matěj Kresta (Slezan Opava, 1.JCBO) 

66kg  Matěj Silvestr, Ondřej Mičan, Tomáš Hanzel (Judo Beskydy, TJ Ostrava, Baník 

Karviná) 

73kg   Ondřej Chlopčík, Ondřej Šmatelka (Judo Beskydy, 1.JCBO) 

81kg   Jan Pátek (1.JCBO) 

90kg  Tomáš Pustějovský (1.JCBO) 

+90kg Michael Raška (1.JCBO) 

 

Hodnocení IV. kola: 

Ve čtvrtém závěrečném kole, byly karty rozdány naprosto přesně. Náskok 4. bodů letos 

nejlepšího SKKP Brna byl nedosažitelný. Ale očekával se velmi dramatický boj o celkové 

umístění na zbylých pozicích. A také se to stalo. 

Je velmi potěšující Vám oznámit, že naše družstvo po velmi konsolidovaném, 

soustředěném a kvalitním výkonu nakonec z tohoto souboje vyšel vítězně a celkově se 

v soutěži umístil na fantastickém 2. místě a získalo tak titul Více mistra ČR pro rok 2015. 

Gratulujeme. 

Na místě prvním a titul Mistra České republiky získalo družstvo SKKP Brno, které 

v letošním ročníku naprosto dominovalo a zaslouženě vyhrálo se ziskem 21. bodů. Na 

druhé pozici se umístilo naše družstvo 1.JCBO se ziskem 18. bodů. Třetí nakonec skončilo 

družstvo Sokolu Žižkov II. Se ziskem 16. bodů. 



Na dalších pozicích skončili čtvrté Litoměřice se ziskem 9. bodů, páté Hranice se 7. body a 

šestý Chomutov s 1. bodem. 

Dovolte mi pogratulovat družstvu SKKP Brno k obhájení titulu Mistra ČR pro rok 2015. Byla 

to z jejich strany dokonalá jízda. Gratulujeme. 

V závěrečném turnaji jsme bojovali s těmito výsledky: 

 1.JCBO : SJ Litoměřice 5:3(500:210), 1.JCBO : VTŽ Chomutov 6:2(600:200), 1.JCBO : Sokol 

Žižkov ll. 4:4(400:400), 1.JCBO: JC Železo Hranice 8:0(800:0) a konečně 1.JCBO : SKKP Brno 

6:2(600:200).  

 

Hodnocení jednotlivých utkání družstva: 

1. utkání: 

1.JCBO   :  SJ Litoměřice  5:3 (500:210) 

Rýpar  : Kalfus  100:0 

Franek  : Bartoň  100:0 

Schindler : Kropáč  0:100 

Silvestr  : Kónig  0:10 

Chlopčík : Svoboda 100:0 

Pátek  : Dvořák  0:100 

Pustějovský : Racka  100:0 

Raška  : Staněk  100:0 

Věděli jsme moc dobře předem, že nás na úvod turnaje čeká nelehký soupeř. A jedno 

z rozhodujících utkání dne. Kluci to Ovšem ihned rozjeli parádně. Dva rychlé ipony v podání 

Radka Rýpara a Patrika Franka nám dali energii do žil. Drama ovšem pokračovalo a zápas to 

byl po prohrách z naší strany velmi vyrovnaný. Velmi důležitým mezníkem byla prohra ne na 

ipon v podání Matěje Silvestra. V závěru rozhodli naše opory Tomáš Pustějovský a Michael 

Raška. Nakonec vítězný duel byl pro náš tým dobrým a motivačním startem v turnaji a 

v cestě za vysněným cílem. 

 

 

 



2. utkání: 

1.JCBO   :   VTŽ Chomutov  6:2 (600:200) 

Rýpar  : Mertl   100:0 

Franek  : Jakoubek  100:0 

Kresta  : Vopat   0:100 

Hanzel  : Holý   100:0 

Šmatelka : neobsazená  100:0 

Pátek    : neobsazená   100:0 

Pustějovský : Petrlík   0:100 

Raška  : neobsazená  100:0 

Družstvu Chomutova se z nějakých důvodů nepodařilo obsadit tři váhové kategorie. Z tohoto 

důvodu moc šancí na celkový úspěch nemělo. Naši potvrdili roli i výsledek, který se očekával. 

Bylo dobře, že kluci Chomutov nepodcenili a zodpovědně bojovali v jednotlivých váhách pro 

celkově dobrý výsledek. 

 

3. utkání: 

1.JCBO  : Sokol Žižkov ll  4:4 (400:400) 

Rýpar  : Vavřina  100:0 

Franek  : Mrázek  100:0 

Kresta  : Hegedús   0:100 

Mičan  : Bydžovský   0:100 

Chlopčík : Meško     100:0 

Pátek  : Matějka   100:0 

Pustějovský : Kurka     0:100 

Raška  : Rejchrt     0:100 

Že to bude boj a drama jsme věděli, ale že si to takhle zbytečně zkomplikujeme, nenapadlo 

asi nikoho. Radek Rýpar s Patrikem Frankem potvrdili roli favoritů a bez zaváhání nedali šanci 

na překvapení. V dalším utkání nestačil mladý Matěj Kresta na zkušeného, i když zraněného 



reprezentanta Hegedúse, který mimo v utkání bojoval s obrovským sebezapřením. 

V následném utkání po velikém boji a totálním vyčerpání prohrál také Ondřej Mičan. V tomto 

okamžiku se začínalo v tomto veledůležitém utkání, kde šlo už konkrétně o budoucí umístění 

na novo. 

Za naše družstvo nastupoval Ondřej Chlopčík proti reprezentantovi Meškovi. Po velmi 

krásném, emočně vyhroceném a kvalitním výkonu z obou stran Ondřej Chlopčík po dvou 

hodnocených technikách na wazari mírného favorita minimálně zaskočil. V následném duelu 

si s nepříjemným Matějkou zkušeně poradil Jan Pátek nádhernou ura nage na ipon a na naší 

straně s v tu chvíli objevila jistota minimálně remízy. V následných dvou utkáních nám stačilo 

jen jednou neprohrát na ipon. Ovšem čekali nás kvalitní borci. Nemůžu teď se zpětného 

pohledu klukům nic vytknout v nasazení a bojovnosti. Tomáš Pustějovský neudržel vedení na 

wazari a po totálním vyčerpání skončil ke konci zápasu v osae komi, kde již neměl sílu 

bojovat. Michael Raška narazil na dalšího reprezentanta Rajchrta a opakovalo se finále 

z letošního mistroství ČR, kde se také tito dva potkali. Michal šel takticky velmi dobře. 

Z počátku zápasu si vedl vyrovnaně. Věděli jsme, že tlak od soupeře bude narůstat a také 

narůstal. Postupně se začala zaplňovat výsledková tabule, přesto Michal po krutém boji 

došel, až do poslední steče, která ukazovala 4. sekundy do konce vítězného utkání. Michal 

ovšem již po velikém vyčerpání nedokázal reagovat na útok soupeře Kouči gari maki komi a 

v poslední sekundě upadl na druhé wazari. I to je judo!!! 

Utkání skončilo zaslouženou remízou a drama mohlo vesele pokračovat!!! 

 

4. utkání: 

1.JCBO    :     JC Železo Hranice  8:0 (800:0) 

Rýpar  : Skurka   100:0 

Kocman : neobsazená  100:0 

Schindler : Hretu   100:0 

Silvestr  : Kroupa    100:0 

Chlopčík : Reissenauer   100:0 

Pátek  : Plátek    100:0 

Pustějovský : Nesvadba   100:0 

Raška  : Hanák   100:0 

 Už předem jsme věděli, že v předešlém utkání byl z družstva Hranic pro zbytek turnaje 

diskvalifikován reprezentant David Šatánek, který je lídr a pilíř družstva Hranic. I přesto jsme 



si nemohli dalšího finalistu dovolit podcenit a jít do utkání naplno. Kluci Hranice doslova 

přejeli. Série nádherných hodů v kombinaci s technikami v ne waza byla v podání našeho 

výběru dokonalá. Dovolte mi vyzvednout vítězství Tomáše Pustějovského nad velmi dobrým 

Nesvadbou, s kterým má navíc zápornou zápasovou bilanci. Tomášovo nádherně provedené 

soto maki komi, bylo lahůdkou pro fanoušky juda. 

 

5. utkání: 

1.JCBO  :  SKKP Brno  6:2 (600:200) 

Rýpar  :  Preiss   100:0 

Franek  :  Bohdálek  100:0 

Schindler :  Pintera   100:0 

Mičan  :  Binhak   0:100 

Chlopčík :  Letzel   100:0  

Pátek  :  Bradáč   100:0 

Pustějovský :  Holčápek  0:100 

Raška  :  Bajo   100:0 

V utkání s Brnem měli obě družstva naprosto odlišné starosti. SKKP Brno jistý titul a my jsme 

pro jistotu druhého místa museli vyhrát minimálně čtyři utkání. Trenér Brna logicky využil 

svoje borce, kteří během roku moc šancí nedostali. I tak to byl pro nás nesmírně těžký zápas, 

kde jsme museli potvrdit naše kvality po těžkých bojích. A povedlo. Pak už jsme mohli 

v oslavném kolečku oslavit naše zasloužené druhé místo. 

  

Závěrečné hodnocení ročníku DL 2015: 

Sezóna to byla dlouhá a náročná. Podařilo se nám získat medaili v této soutěži a splnit si tak 

náročně stanovený sportovní cíl. Věřil jsem tomu, ale také jsem si v duchu říkal, jestli to není 

malinko přehnané. Povedlo se. Družstvo během roku krásně vyzrálo. Získalo postupně svoji 

tvář. Získalo svou kvalitu. Ve dvou úvodních jarních kolech se nám to zkomplikovalo 

některými nemocnými a zraněnými borci. Přesto jsme postoupili z kvalifikační skupiny 

z druhého místa, do skupiny finálové. Ve dvou finálových kolech jsme předváděli dobré judo. 

Kluci byli dobrý spolupracující a navzájem se podporující team. Měl jsem z toho velmi 

pozitivní pocit. Byla radost vést tento team ke konečnému úspěchu. Vzájemná podpora mezi 



jednotlivými kluky byla opravdu ukázková. Hecování, podporování, pomáhání si navzájem to 

byla jedna z našich základních deviz. 

Když se tohle všechno skloubilo s kvalitním tréninkem a dobrou tréninkovou morálkou 

jednotlivých členů družstva, bylo na úspěch zaděláno. 

Největšími oporami našeho družstva byli Michael Raška, Tomáš Pustějovský, Ondřej 

Chlopčík, Patrik Franek, Radek Rýpar a Jan Pátek. Na těchto stavebních kamenech jsme 

postavili tento úspěch. Každý z těchto borců měl malinko jiný, významnější  čin pro konečný 

úspěch. Michel Raška v těžké váze často rozhoduje o konečné podobě výsledku v utkání 

družstva. Není tato role jednoduchá. Michal byl svými 17ti vyhranými zápasy v sezóně naší 

jedničkou. Radek Rýpar na opačném konci sestavy má naprosto jinou roli. Dobře rozjíždět 

zápasy a pozitivně tak naladit celé družstvo. Povedlo se to vždy na jedničku o čemž svědčí jen 

dvě prohrané utkání v celé sezoně. Chtěli bychom Radkovi také poděkovat a ocenit jeho 

přínos družstvu tím, že dokázal po celou sezonu velmi těžce udržet svou váhu do 50kg. Byla 

to z jeho strany obrovská pevná vůle a obdivuhodný přístup k soutěži a celému družstvu. 

Moc všichni děkujeme. Ne náhodou byli oba dva tito kluci také ve finále na letošním 

mistroství České republiky, kde Radek dokonce zvítězil!!! 

Dalším základním kamenem a spolehlivým článkem družstva během celé sezony nebyl nikdo 

jiný než Patrik Franek. Hrozně moc šikovný judista s dobrou technikou a bojovností. Pro 

úspěch družstva by udělal cokoli. Vždy nechal na tatami vše co mohl. S jedenácti vyhranými 

zápasy to jen dokazuje. 

Tomáš Pustějovský byl hlavně jistota. Všichni jsme věděli, protože ho známe, že nedá svoji 

kůži nikdy nikomu za žádnou cenu zadarmo. To už má v povaze. Proto když už Tomáš 

prohraje, víme, že to bylo kvalitou soupeře. Naštěstí se to mockrát v sezoně nestalo a Tomáš 

má veliký podíl na našem celkovém druhém umístění. 

Jan Pátek se s dorosteneckou kategorií loučí. Loučí se ziskem dvou republikových medailí. 

Jednu si vybojoval na nedávno skončeném mistroství ČR v Litoměřicích a druhou svými 

kvalitními výkony pomohl vybojovat v dorostenecké lize. Tvé spolehlivé a kvalitní výkony 

nám budou Arny příští rok moc chybět, ale slibuji, že tento silný tým to zvládne a bude Ti i 

nadále na dálku dělat radost. Arny moc děkujeme za krásné roky s tebou u dorostu a 

přejeme hodně štěstí v juniorské kategorii. No však u všeho budeme pořád spolu!!! Díííky. 

Ondřej Chlopčík nám v jarních kolech chyběl pro různá zranění a nemoci. To že je v něm 

obrovský potenciál ví mnoho lidí. Byl to takový spící buldok. Teď však věřím, že jeho spánek 

skončil a bude dál na vítězné vlně, kterou nastoupil právě v tomto posledním ligovém kole. 

V našem družstvu se během roku vystřídalo celkem 18. závodníku. Zdá se to možná hodně, 

ale pro soutěže tohoto typu je to potřeba. Sezona je dlouhá a v případě nemoci, či zranění 

naskočí druhý. I to byla naše veliká výhoda oproti mnoha družstvům. Během celé sezony se 

nestalo, abychom neobsadili některou váhu, tak jako mnoha dalším družstvům. 



Naše družstvo mělo hrdé náhradníky, čekající trpělivě na svoji šanci. Mrzí mě osobně a to mi 

věřte, že pro mnohé zatím pořádně nepřišla. Jsou to hrdinové Daniel Šimek, Petr Kocman a 

Ondřej Šmatelka. I když věděli, že je veliká pravděpodobnost, že se moc, nebo vůbec prát 

nebudou, byli vždy s oznámení jejich nominace doslova nadšení. Nikdy jsem od nich neslyšel 

nářek, či stěžování si. S nadšením vždy jeli podpořit družstvo a jejich fyzická přítomnost byla 

pro celý team obrovská jistota a povzbuzení. Věřím, že jejich čas ještě přijde. Věřím, že příští 

rok už budou vytěžováni mnohem častěji. Kluci, moc děkujeme. Bez Vás by jsme tuto medaili 

neměli. O tom jsem skálopevně přesvědčen!!! 

 

V neposlední řadě mi dovolte poděkovat našim spřáteleným klubům Moravskoslezského 

kraje, které využívají naší nabídky hostování v této soutěži. Jedná se o kluby: Judo Závišice, 

Judo Beskydy, TJ Ostrava, TJ Baník Karviná a Slezan Opava. Děkujeme a moc si této 

spolupráce vážíme. Jsme za ni rádi a jsme připraveni i nadále naši vzájemnou spolupráci 

prohlubovat a vylepšovat tak, aby byla ještě obsáhlejší, provázanější a prospěšná nejen 

pro jednotlivé kluby a jednotlivé talentované a snaživé judisty, ale především pro 

moravskoslezské judo, které takovou spolupráci velmi potřebuje. 

 

Úspěšnost jednotlivců po 4. kole 2015: 

 

Jméno  příjmení  celkem výhry  prohry  body 

Michael Raška   20  17  3  34 

Tomáš  Pustějovský  20  13  7  26 

Radek  Rýpar   13  11  2  22 

Ondřej  Chlopčík  14  11  3  22 

Patrik  Franek   15  11  4  22 

Jan  Pátek   16  10  6  20 

Andrej  Schindler  11  4  7  8 

Sotirius Pupakis  7  3  4  6 

Adam   Sieber   3  2  1  4 

Matěj  Silvestr  5  2  3  4 

Tomáš  Hanzel   5  2  3  4 



Matěj  Kresta   11  2  9  4 

Daniel  Šimek   1  1  0  2 

Ondřej  Šmatelka  1  1  0  2 

Filip  Dadej   2  1  1  2 

Petr  Kocman  4  1  3  2 

Ondřej  Mičan   5  1  4  2 

Ondřej  Rovenský  2  0  2  0 

 

V Ostravě 24.11. 2015                                  Dušan Koza, tr.1.JCBO 

    

 

 

 

 

 


